
 
 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення розмірів 

нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу 

при здійсненні розподілу природного газу на 2025 рік в умовах дії воєнного 

стану та визнання такою, що втратила чинність постанови НКРЕКП від 

27 грудня 2023 року № 2525» 

 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон) для ефективного виконання завдань державного 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Регулятор встановлює 

відповідно до затвердженої ним методики розміри нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу для кожного оператора 

газорозподільної системи, які враховуються при встановленні тарифів на послуги 

розподілу природного газу. 

У зв’язку із збройною агресією російської федерації проти України 

відбулись руйнування об’єктів газорозподільної системи та зміна територій 

фактичного провадження господарської діяльності деяких Операторів ГРМ 

внаслідок тимчасової окупації території України. 

При цьому, Оператори ГРМ, місце провадження господарської діяльності 

яких частково або повністю знаходиться на тимчасово окупованій території 

України або території ведення активних бойових дій, можуть не мати доступу до 

частини газорозподільної системи, яка частково або повністю знаходиться на 

тимчасово окупованій території України або території ведення активних бойових 

дій. 

Крім того, існує проблема зміни щорічних фактичних обсягів споживання 

природного газу різними категоріями споживачів через міграцію населення та 

руйнування об’єктів промисловості, а також різкого зростання впровадження 

об’єктів розподіленої генерації.  

Вищевказані чинники створюють значні труднощі для забезпечення 

достовірності даних, необхідних для розрахунку обсягів нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу на 2025 рік.  

Враховуючи зазначене вище, Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

встановлення розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат 

природного газу при здійсненні розподілу природного газу на 2025 рік в умовах 

дії воєнного стану та визнання такою, що втратила чинність постанови НКРЕКП 

від 27 грудня 2023 року № 2525», яким передбачається встановлення розмірів 

обсягів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу 

на 2025 рік на рівні встановлених розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу та визнання такою, що втратила 

чинність постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2525 «Про встановлення 



 
 
 

розміру нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу 

деяким філіям ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».  

3 огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій 

сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про встановлення розмірів 

нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу при 

здійсненні розподілу природного газу на 2025 рік в умовах дії воєнного стану та 

визнання такою, що втратила чинність постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 

року № 2525». 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



 

 

 

 

                                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

____________________ Київ        № _______________ 

 

 

 

 

Про встановлення розмірів 

нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат 

природного газу при здійсненні 

розподілу природного газу на 

2025 рік в умовах дії воєнного стану 

та визнання такою, що втратила 

чинність, постанови НКРЕКП від 

27 грудня 2023 року № 2525 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

правовий режим воєнного стану», у зв’язку з воєнним станом в Україні з 

05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Установити розміри нормативних та виробничо-технологічних 

втрат/витрат природного газу на 2025 рік для операторів газорозподільних 

систем на рівні встановлених розмірів нормативних та виробничо-технологічних 

втрат/витрат природного газу згідно з додатком. 



 2 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 27 грудня 2023 року № 2525 «Про встановлення розміру нормативних та 

виробничо-технологічних втрат/витрат природного газу деяким філіям 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (зі змінами). 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

  



Додаток  

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

______________ № _____ 

 

Розміри нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат 

природного газу на 2025 рік для операторів газорозподільних систем 

 

№ з/п Назва компанії 

Розміри 

нормативних та 

виробничо-

технологічних 

втрат/витрат 

природного газу, 

тис. куб. м 

1 ПрАТ «Гадячгаз» 2 846 

2 АТ «Донецькоблгаз» 27 873 

3 АТ «Запоріжгаз» 43 679 

4 АТ «Київгаз» 13 625 

5 ПрАТ «Кременчукгаз» 6 570 

6 АТ «Лубнигаз» 8 904 

7 АТ «Луганськгаз» 26 995 

8 ПАТ «Маріупольгаз» 10 946 

9 ПрАТ «Мелітопольгаз» 4 908 

10 АТ «Одесагаз» 56 889 

11 АТ «Полтавагаз» 43 852 

12 ПрАТ «Тернопільміськгаз» 12 833 

13 ПрАТ «Уманьгаз» 8 730 

14 АТ «Херсонгаз» 29 975 

15 ПрАТ «Шепетівкагаз» 1 440 

16 ПРАТ НГХП «Сірка» 2 

17 ТОВ «Газовик» 622 

18 ДП «Кременецьке УПРГ» 1 125 

19 ТзОВ «Спектргаз» 0 

20 ТОВ «Газпостачсервіс» 83 

21 ТОВ «Газорозподільні мережі України»:  

21.1 Вінницька філія 62 549 



 2 

№ з/п Назва компанії 

Розміри 

нормативних та 

виробничо-

технологічних 

втрат/витрат 

природного газу, 

тис. куб. м 

21.2 Волинська філія 26 713 

21.3 Дніпровська філія 30 570 

21.4 Дніпропетровська філія 65 991 

21.5 Житомирська філія 38 101 

21.6 Закарпатська філія 50 140 

21.7 Івано-Франківська філія 56 989 

21.8 Київська філія 147 746 

21.9 Кропивницька філія 26 405 

21.10 Криворізька філія 16 709 

21.11 Львівська філія 105 065 

21.12 Миколаївська філія 39 328 

21.13 Рівненська філія 19 974 

21.14 Сумська філія 32 218 

21.15 Тернопільська філія  21 500 

21.16 Харківська філія 56 363 

21.17 Харківська міська філія 22 827 

21.18 Хмельницька філія 39 398 

21.19 Черкаська філія 32 108 

21.20 Чернігівська філія 42 973 

21.21 Чернівецька філія 41 827 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері       Олександр КОСЯНЧУК 

Продовження додатка 


